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§ 151 Riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap i 
Linköpings kommun, revidering 

Dnr KS 2025-340 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Reviderade Riktlinjer för Idéburet offentligt partnerskap (IOP) antas 

med Liselotte Fagers (KD) och Lars Vikinges (C) yrkanden samt 
under förutsättningen att programmet för samverkan mellan 
Linköpings kommun och civilsamhället antas i kommunfullmäktige. 

Reservationer 
Gunnar Gustafsson (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
yrkande. 

Sofia Frithioff (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 

Ärende 
Kommunstyrelsen antog den 17 januari 2017 § 29 en riktlinje för Idéburet 
offentligt partnerskap (IOP) i Linköpings kommun. Under början av 2023 
påbörjade Kommunledningsförvaltningen en aktualitetsprövning av 
kommunens styrdokument och styrmodell för samverkan med civilsamhället. I 
samband med detta gjordes även en uppföljning och utvärdering av 
kommunens samverkan med civilsamhällesaktörer. 

Av utvärderingen framgår att IOP ses som ett viktigt verktyg för samverkan, 
både av kommunens förvaltningar och av aktörer inom civilsamhället. 
Samtidigt identifierades behov av att utveckla rutiner och uppföljning kopplat 
till IOP. Bland de risker som lyftes fram i utvärderingen finns bland annat att 
vissa samarbeten riskerar att bli alltför cementerade, att arbetssättet kan 
missgynna nya och mindre aktörer samt att kommunens kontroll- och 
uppföljningssystem behöver stärkas. 

Mot denna bakgrund har kommunledningsförvaltningen, tillsammans med en 
kommunövergripande arbetsgrupp och styrgrupp, tagit fram ett förslag till en 
reviderad riktlinje för IOP, som syftar till att skapa tydligare ramar för när och 
hur samverkansformen ska användas, samt stärka likvärdighet, transparens 
och uppföljning. Kommunstyrelsen föreslås anta riktlinjer för Idéburet offentligt 
partnerskap (IOP). 

Yrkanden 
Liselotte Fager (KD) lämnar följande tilläggsyrkande: 



 

 
Protokollsutdrag 2 (4) 

 Kommunstyrelsen 2025-05-20  

 
 
 

    

Ordförandens signatur Justerarens signatur Justerarens signatur  

 

Lägga till en mening (markerad med fet stil) i stycke 2. Kriterier för IOP i 
Linköpings kommun: IOP är särskilt lämpligt när det handlar om en 
samhällsutmaning som saknar en enkel eller självklar lösning. Detta innebär 
att problemet kräver en innovativ och samordnad insats där både kommunen 
och civilsamhället kan bidra med sina unika perspektiv, resurser och 
erfarenheter för att tillsammans utveckla en hållbar lösning. IOP bidrar inte 
bara till att lösa samhällsutmaningar, utan denna samverkansform med 
civilsamhället skapar även samhällsnytta och ett mervärde för vår 
kommun. IOP är en lämplig samverkansform när samverkan uppfyller 
följande kriterier:. 

Lars Vikinge (C) lämnar följande ändringsyrkande: 

Sid. 5 - 3 Parterna i samverkan 

Första stycket, tredje meningen 

Ändra "Initiativet kan då handla om..." till "Initiativet ska då handla om..." 

Liselotte Fager (KD) yrkar bifall till Lars Vikinges (C) ändringsyrkande. 

Gunnar Gustafsson (MP) yrkar bifall till Liselotte Fagers (KD) tilläggsyrkande 
och Lars Vikinges (C) ändringsyrkande samt lämnar följande tilläggsyrkande: 

Miljöpartiet yrkar att följande stycke läggs till under 4.3 Användning av IOP i 
Linköping: 

"För att säkerställa likvärdig behandling och transparens i hanteringen av 
idéburna offentliga partnerskap bör varje förvaltning utse en kontaktperson 
med särskilt ansvar för civilsamhällesdialog och IOP-processer. Denna 
kontaktperson ska verka för att arbetet sker konsekvent inom hela 
organisationen, att föreningar som är aktuella för IOP behandlas jämlikt, samt 
att processer och beslut dokumenteras och går att följa upp." 

Niklas Borg (M) yrkar bifall till Liselotte Fagers (KD) tilläggsyrkande och Lars 
Vikinges (C) ändringsyrkande samt avslag till Gunnar Gustafssons (MP) 
tilläggsyrkande. 

Sofia Frithioff (V) yrkar bifall till Liselotte Fagers (KD) tilläggsyrkande, Lars 
Vikinges (C) ändringsyrkande samt Gunnar Gustafssons (MP) tilläggsyrkande. 

Åsa Wennergren (L) yrkar bifall till Liselotte Fagers (KD) tilläggsyrkande och 
Lars Vikinges (C) ändringsyrkande samt avslag till Gunnar Gustafssons (MP) 
tilläggsyrkande. 
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Kristina Edlund (S) yrkar att beslutsformuleringen kompletteras med meningen 
"under förutsättningen att programmet för samverkan mellan Linköpings 
kommun och civilsamhället antas i kommunfullmäktige." 

Beslutsordning 
Ordförande ställer proposition på Lars Vikinges (C) med fleras 
ändringsyrkande och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt detsamma. 

Ordförande ställer proposition på Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt detsamma. 

Ordförande ställer proposition på Liselotte Fagers (KD) med fleras 
tilläggsyrkande och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt detsamma.  

Ordförande ställer därefter proposition på Gunnar Gustafssons (MP) med 
fleras tilläggsyrkande mot Niklas Borgs (M) med fleras yrkande om avslag på 
Gunnar Gustafssons (MP) tilläggsyrkande och finner att kommunstyrelsen 
beslutar enligt Niklas Borgs (M) med fleras yrkande om avslag till Gunnar 
Gustafssons (MP) med fleras tilläggsyrkande.  

Ordförande ställer slutligen proposition på Kristina Edlunds (S) yrkande om 
ändring av beslutsformuleringen och finner att kommunstyrelsen beslutar 
enligt detsamma.  

Protokollsanteckningar 
Liselotte Fager (KD) lämnar följande protokollsanteckning: 

"Vi kristdemokrater tycker att samarbetet med civilsamhället är viktigt och vi 
vill se ett ökat samarbete mellan kommunen och föreningar och organisationer 
inom civilsamhället. Vi är oroliga för att juridiken styr för mycket i det 
reviderade programmet och riktlinjerna vilket riskerar att sätta locket på 
innovation och partnerskap. Avgränsningar i programmet kan ta bort det 
incitament som kan skapa robusta samarbeten mellan kommunen och 
civilsamhället. Vi vill även framhålla och betona vikten av nämndövergripande 
lösningar i kommunens samarbeten med civilsamhället." 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap i Linköpings kommun, 
revidering, 2025-05-02 
Bilaga – Förslag till riktlinjer för Idéburet offentligt partnerskap (IOP) – en 
samverkansmodell för att möta samhällsutmaningar 
Bilaga – Nuvarande riktlinjer för Idéburet offentligt partnerskap (IOP) 
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__________ 

Beslutet skickas till: 
Hållbarhetsenheten 
Samtliga nämnder och bolag 
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